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AH Ingenieurgesellschaft mbH 
für Elektrotechnik Frau Sunhild Theuerkauf

Kaufmännische 
Geschäftsführung Am Weinkastell 20 55270

Klein-
Winternheim sunhild.theuerkauf@ahi-mainz.de www.ahi-mainz.de

Boehringer Ingelheim Pharma 
GmbH & Co. KG Frau Franziska Stüber Talent Management

Dept. HR Services & Expertise 
Center Binger Str. 173 55216 Ingelheim

franziska.stueber@boehringer-
ingelheim.com

www.boehringer-
ingelheim.com

Continental Automotive 
Technologies GmbH Herr Claus Bischoff Technische Ausbildung Guerickestr. 7 60488

Frankfurt am 
Main

claus.bischoff@continental-
corporation.com

www.continental-
corporation.com

DB Netz AG / Mainz Frau Christina Beuchel Personalleiterin Personalmanagement Rhabanusstraße 3 55118 Mainz christina.beuchel@deutschebahn.com www.deutschebahn.com

DB Netz AG Frau Laura Peters Personalmanagement Pfarrer Perabo-Platz 4 60326
Frankfurt am 
Main laura.peters@deutschebahn.com www.deutschebahn.com

DB Netz AG Herr Jan-Niclas Peifer
Ausbildungsgesamt-
koordinator Regionalbereich Mitte Pfarrer Perabo-Platz 4 60326

Frankfurt am 
Main jan-niclas.peifer@deutschebahn.com www.deutschebahn.com

Fraport AG Frau Frauke Jordan Ausbildungsverantwortliche 60547
Frankfurt am 
Main f.jordan@fraport.de www.fraport.de

GLYN GmbH & Co KG Frau Ingrid Guthmann Coordination Department Am Wörtzgarten 8 65510 Idstein ingrid.guthmann@glyn.de www.glyn.de

HLNUG
Hessisches Landesamt für 
Naturschutz, Umwelt und 
Geologie Herr Nicolai Prokschy Dezernat Organisation Rheingaustraße 186 65203 Wiesbaden nicolai.prokschy@hlnug.de www.hlnug.de
InfraServ Wiesbaden Technik 
GmbH & Co. KG Herr Alexander Achatz Fachgruppenleiter Technik Bildungszentrum Kasteler Str. 45 65203 Wiesbaden alexander.achatz@infraserv-wi.de www.infraserv-wi.de
Infraserv GmbH & Co. Höchst 
KG Frau Maren Marek HR Partner Human Resources

    
Zimmer 224
Industriepark Höchst 65926

Frankfurt am 
Main maren.marek@infraserv.com www.infraserv.com

Jäger Elektrotechnik GmbH Herr Robert Jäger Geschäftsführer
An der Guldenmühle 12-
14 65817 Eppstein jaeger@jaeger-elektrotechnik.com

www. jaeger-
elektrotechnik.com

Jean Müller GmbH 
Elektrotechnische Fabrik Frau Pia Hammelbacher Personalabteilung H.J.-Müller-Str. 7 65343 Eltville ausbildung@jeanmueller.de www.jeanmueller.de

Kalle GmbH Frau Angelika Schaper Personalreferentin Personalabteilung Rheingaustraße 190-195 65203 Wiesbaden angelika.schaper@kalle.de www.kalle.de

KHS GmbH Frau Simone Rahn Ausbildung / Training Planiger Str. 139-147 55543 Bad Kreuznach simone.rahn@khs.com www.khs.com
Kraftwerke Mainz Wiesbaden 
AG Frau Sarah Kuhn Kraftwerkallee 1 55120 Mainz sarah.kuhn@kmw-ag.de www.kmw-ag.de

Kuraray Europe GmbH Frau Dominique Buono

Personalentwicklung & 
Weiterbildung Azubis, 
Praktikanten Philipp-Reis-Str. 4 65795 Hattersheim dominique.buono@kuraray.eu www.kuraray.eu

Merck KGaA Herr Stefan Richter Training Manager HPC: F133/201 Frankfurter Str. 250 64279 Darmstadt stefan.richter@merckgroup.com www.merckgroup.de

Mitsubishi Polyester Film GmbH Herr Thomas Müller Kasteler Str. 45 65203 Wiesbaden Telefon: 0611 962-6023 www.m-petfilm.de/karriere/
NTA Systemhaus GmbH & Co. 
KG Herr Jens Schifferdecker Prokurist Robert-Koch-Str. 43 55129 Mainz schifferdecker@nta.de www.nta.de

Opel Automobile GmbH Herr Magnus Maschmann Leiter Berufsausbildung Zentrale Berufsausbildung
IPC 61-02 
Bahnhofsplatz 65423 Rüsselsheim magnus.maschmann@stellantis.com www.opel.de

Procter & Gamble Manufacturing 
GmbH Herr Alexander Hajek Ausbildungsleiter Ausbildungszentrum Frankfurter Str. 145 61476 Kronberg/TS hajek.a@pg.com www.pg.com
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Provadis
Partner für Bildung und Beratung 
GmbH Herr Raphael Borst

Leiter Ausbildung Elektro- 
und Prozessleittechnik Industriepark Höchst Gebäude B835 65926 Frankfurt raphael.borst@provadis.de www.provadis.de

Schott AG Herr Peter Schneider Hattenbergstr. 10 55122 Mainz peter1.schneider@schott.com www.schott.com

SPIE GmbH
Niederlassung Nord-Main Herr Timo Vogtmann Niederlassungsleiter Rhonestraße 7 60528

Frankfurt am 
Main timo.vogtmann@spie.com www.spie.com

Syna GmbH Frau Anja Wolf Ausbildungsmanagement Ludwigshafener Str. 4 65929 Frankfurt ausbildungmitte@suewag.de www.suewag-macht-karriere.de
Topcon Electronics GmbH & Co. 
KG Frau Monika Lind

Assistentin Personal und 
Verwaltung Industriestraße 7 65366 Geisenheim mlind@topcon.com www.topcon-electronics.de

VDE Global Services GmbH Frau Jessica Gröhl Personalsachbearbeiterin Merianstraße 28 63069
Offenbach am 
Main jessica.groehl@vde.com vde.com

VITRONIC GmbH Herr Thomas Preusser Hasengartenstr. 14 65189 Wiesbaden thomas.preusser@vitronic.de www.vitronic.com
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